


  
 

- 2 - 
Čj: R/2025/65597/2 

- Na pozemcích určených k plnění funkcí lesa nebudou zakládány žádné skládky zeminy, 
stavebního materiálu, odpadu a budou učiněna opatření k zabránění úniku látek 
poškozující les a životní prostředí.  

- Pohyb stavební techniky po pozemcích určených k plnění funkcí lesa je možný pouze  
na základě výjimky udělené vlastníkem dotčeného pozemku. 

- Při provádění stavebních prací, nesmí dojít k úniku závadných látek do vod povrchových 
ani do vod podzemních. 

- Na stavbě budou vždy prostředky pro likvidaci případné ekologické havárie. 
- Veškeré použité stavební materiály budou zabezpečeny před vniknutím do vodního 

toku. 
- Případná havárie, která by vedla k ohrožení kvality vody v toku, bude neprodleně 

nahlášena na odbor životního prostředí a památkové péče, Městského úřadu Kaplice. 
- Pozemky koryta vodního toku a jeho okolí budou uvedeny do původního stavu. 
- Křížení proběhne v souladu s normou ČSN 75 2130. 
- Bude provedeno osazení označníků na obou březích. 
- Správci vodního toku budou poskytnuty informace o zahájení a ukončení stavebních 

prací. 
- Správci vodního toku bude poskytnuto zaměření skutečného provedení stavby. 

 
II.  

Lesní zákon 
 

Orgán státní správy lesů, jako příslušný správní orgán podle ust. § 48 odst. 2 písm. c) zákona  
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“) uděluje podle ust. § 14 odst. 2 lesního zákona 
souhlas k záměru umístěném ve vzdálenosti do 30 m od okraje lesa. Lesní pozemky  
ve vzdálenosti do 30 m od stavby jsou dle KN parc. č. 1990 a 1318 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice.  
 

III. 
Vodní zákon 

 

Vodoprávní úřad, příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona  
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „vodní zákon“), podle § 115 odst. 8 vodního zákona, vydává souhlas podle 
ust. § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona, ke stavbám a zařízením na pozemcích, na nichž se 
nacházejí koryta vodních toků, nebo na pozemcích s takovými pozemky sousedících, pokud tyto 
stavby a zařízení ovlivní vodní poměry, k provedení záměru stavby 
„INS_FTTH_CZ_1154_Kaplice_N_2“, na pozemcích dle KN parc. č. 1234/41, 1234/43, 1234/54, 
1278, 1330/2, 1330/3, 1335, 1989/8, 1989/13, 1989/14, 1989/16, 1989/18, 2004/1, 2019/2, 
2020/12, 2029/1, 2029/2, 2029/5, 2029/18, 2029/19, 2029/26, 2029/33, 2029/34, 2029/45, 
2029/46, 2029/47, 2029/48, 2029/50, 2029/52, 2029/74, 2043/1, 1332 a 2053  v k. ú. Kaplice. 
 

IV. 

Zákon o ochraně přírody a krajiny 

Orgán ochrany přírody a krajiny (dále též „OOPK“) příslušný podle ust. § 77 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 





  
 

- 4 - 
Čj: R/2025/65597/2 

určených k plnění funkcí lesa v souladu s příslušnými ustanoveními lesního zákona. Nelze 
předpokládat negativní vliv záměru na dotčené lesní pozemky, protože jsou dotčeny jen malé 
okrajové části lesních pozemků. 
 

Předmětnou stavbou, podle předložených dokumentů budou dotčeny zájmy chráněné vodním 
zákonem. Záměr je umístěn na pozemcích vodního toku Rožnovský potok (IDVT 10274544), 
č.h.p. 1-06-02-0200-0-00. Smyslem souhlasu podle ust. § 17 vodního zákona, je ochrana vodních 
poměrů v souladu s příslušnými ustanoveními vodního zákona, proto vodoprávní úřad stanovil 
podmínky, za kterých souhlas vydal. Splnění podmínek bude mít za následek jak ochranu 
vodních poměrů, tak ochranu jakosti povrchových a podzemních vod. 
 

Vodní toky jsou podle ust. § 3 odst. 1 písmeno b) ZOPK významnými krajinnými prvky. Podle ust. 

§ 4 odst. 2 ZOPK jsou významné krajinné prvky chráněny před poškozováním a ničením. 

Využívají se pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k ohrožení nebo oslabení 

jejich stabilizační funkce. K zásahům, které by mohly vést k poškození nebo zničení významného 

krajinného prvku nebo ohrožení nebo oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce, si musí ten, 

kdo takové zásahy zamýšlí, opatřit souhlas orgánu ochrany přírody. Mezi takové zásahy patří 

zejména umisťování staveb, pozemkové úpravy, změny druhu nebo způsobu využití pozemků, 

výstavba lesních cest, budování lesních melioračních systémů, odvodňování pozemků, úpravy 

vodních toků a nádrží a těžba nerostů. 
 

Podle předložené situace záměru dojde jeho provedením k zásahu do významného krajinného 
prvku vodního toku Rožnovský potok IDVT 10274544 na pozemku parc. č. 2053 v k. ú. Kaplice 
umístěním části stavby. 
 

Vodní tok bude dotčen křížením s novým telekomunikačním vedením, které bude provedeno 

podvrtem v hloubce 1,2 m pod dnem koryta vodního toku, startovací jámy budou nejblíže 3 m 

od břehové hrany vodního toku. Křížení s vodním tokem bude provedeno v dostatečné 

vzdálenosti od vodního toku tak, že nedojde k jeho poškození nebo zničení a nebude ohrožena 

ani oslabena jeho stabilizační funkce. Z tohoto důvodu OOPK nestanovil v tomto souhlasu 

podmínky pro provádění prací souvisejících se zásahem. 
 

Záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný, správní orgán 

došel k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany životního 

prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy lze vydat 

souhlasné jednotné environmetální stanovisko. 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních úkonů:  
Lesní zákon (289/1995 Sb.) Souhlas s dotčením pozemků PUPFL (§ 14 odst. 2) 
Vodní zákon (254/2001 Sb.) Souhlas podle ust. § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona 
Zákon o ochraně přírody a krajiny (114/1992 Sb.) Souhlas k zásahu do významného krajinného 
prvku (§ 4 odst.3 ZOPK) 
 

Platnost závazného stanoviska je 5 let ode den jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 
prodloužena v souladu s ust. § 7 odst. 2 ZJES. Tímto souhlasem nejsou dotčeny žádné 
majetkoprávní ani uživatelské vztahy k dotčeným pozemkům.  
 



  
 

- 5 - 
Čj: R/2025/65597/2 

Toto závazné stanovisko je vydáno dle ustanovení § 149 správního řádu jako podklad pro vydání 
rozhodnutí v navazujícím řízení.  
 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se 
proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout  
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem  
dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu.  
 

Vyjádření orgánu státní památkové péče 

Městský úřad Kaplice, odbor životního prostředí a památkové péče, jako místně a věcně 

příslušný orgán státní památkové péče dle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) správního 

řádu, dle ustanovení § 29 odst. 2 písm. g) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový zákon“), v přenesené působnosti ve smyslu 

ustanovení § 42a památkového zákona a podle ust. § 154 správního řádu, sděluje k výše 

uvedenému záměru následující: 
 

Na pozemku parc. č. 2043/1 v k.ú. Kaplice se nachází kulturní památka č. ÚSKP 37525/3-1315 – 
brzdový kámen a kulturní památka č. ÚSKP 24546/3-1313 – kaple sv. Jana Nepomuckého. 
V památkovém katalogu vedeném Národním památkovým ústavem je u výše uvedených 
kulturních památek u předmětného pozemku uvedeno: „Kaplice, p. 2043/1, pozemek  
bez ochrany“. Stavební práce, dle zaslané dokumentace „INS_FTTH_CZ_1154_Kaplice_N_2“, 
kterou vypracoval Vladimír Burda, zodpovědný projektant Ing. Jan Bobek, datum 01/2022, se 
netýkají výše uvedených kulturních památek a budou prováděny mimo jejich dosah. Část 
dotčeného pozemku, parc. č. 2043/1 v k.ú. Kaplice, se nachází v městské památkové zóně 
Kaplice, vyhlášené vyhláškou Jihočeského KNV ze dne 19.11.1990 o prohlášení památkových 
zón ve městech a obcích Jihočeského kraje, rejs. č. ÚSKP 2045. Stavební práce, dle zaslané 
dokumentace, jsou navrženy v části, která do výše uvedené městské památkové zóny Kaplice 
nezasahuje.  Ostatní dotčené pozemky jsou mimo území městské památkové zóny Kaplice.  
 

Orgán státní památkové péče nebude k výše uvedenému záměru vydávat závazné stanovisko 
dle památkového zákona. 
 

Pokud bude při realizaci učiněn archeologický nález, který nebyl učiněn při provádění 
archeologických výzkumů, musí být podle § 23 památkového zákona, učiněno oznámení 
Archeologickému ústavu nebo nejbližšímu muzeu buď přímo nebo prostřednictvím obce, 
v jejímž územním obvodu k archeologickému nálezu došlo. Archeologický nález i naleziště musí 
být ponechány beze změny až do prohlídky Archeologickým ústavem nebo muzeem, nejméně 
však po dobu pěti pracovních dnů po učiněném oznámení. 
 
 
Bc. Roman Okrouhlý 

oprávněná úřední osoba 

vedoucí odboru životního prostředí 

a památkové péče 




		2025-04-14T14:59:35+0000
	Not specified




